
Lillunícipalidad Distrital de Santiago de Coo  
"'Cierra  de LAlártires"  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°010-2020-MDSC 

Santiago de Cao, 06 de enero de 2020 

VISTO: 

El Expediente Administrativo N° 6660, de fecha 17 de diciembre del 2019, el mismo que contiene el Informe N°009-
2020-ULOG/MDSC, de fecha 06 de enero del 2020; Informe N°001-2020-MDSC/GM, de fecha 06 de enero del 2020; Proveído de 
Alcaldía N° 002 de fecha 06 de enero del 2020; y; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades o Gobiernos Locales son entidades básicas de la organización territorial del Estado y gozan 

de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Así mismo señala que la autonomía que la 
Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobiernos, 
administrativos y de administración con sujeción del Ordenamiento Jurídico; 

Que, el Expediente Administrativo N° 6660, de fecha 17 de diciembre del 2019, el mismo que contiene el Informe 
N°009-2020-ULOG/MDSC, presentado por la Lic. Ricardo H. Villena  Vasquez,  Jefe de la Unidad de Logística, solicita aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones, en cumplimiento con lo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
el mismo que deberá ser aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad y 
deberá ser publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE); 

Que, mediante Informe N°001-2020-MDSC/GM, de fecha 06 de enero del 2020, presentado por el Lic. Jorge Wilian 
Gratelly Silva, Gerente Municipal, solicita la Aprobación del Plan Anual para el Año Fiscal 2019, en concordancia con el artículo 
06°, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que se eleva el documento para que se expida el acto resolutivo 
correspondiente; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura para el año fiscal 2020 de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, 
fue aprobado mediante Resolución de Alcaldía N° 490-2019-MDSC, de fecha 31 de diciembre del 2019; 

Que, el Plan Anual de Contrataciones prevé las contrataciones de bienes, servicios y obras que se requerirán durante 
el año fiscal, con independencia del régimen que los regule o su fuente de financiamiento así como de los montos estimados y 
tipos de procedimientos de selección previstos. Los montos estimados a ser ejecutados durante el año fiscal correspondiente 
deberán estar comprendidos en el presupuesto institucional de apertura; 

El Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera 
delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes ala aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura, 
y publicado por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado, incluyendo el documento 
de aprobación; 

Que, los montos y límites a tener en cuenta para las contrataciones y adquisiciones de bienes y servicios se establecen 
en la Ley de Presupuesto del Sector Público para cada Año Fiscal; 

13  \x V°B 	, 	 Estando a mérito de lo expuesto, y al Informe del visto, solicitando la Aprobación del Plan Anual de Contrataciones del 
D SECF1E 	r- 	Año Fiscal 2020 de esta Municipalidad, según cuadro adjunto, debidamente sustentados, y a los vistos de la Sub Gerencia de 
'2 	GEN 	, • 	Asesoría Jurídica y Planificación y Presupuesto; 

De conformidad con el Decreto de Urgencia N° 014-2019, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2020, concordante, con el Decreto Legislativo 1440, que deroga ala Ley 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
EL Decreto Legislativo N° 1444 que modifica ala Ley 30225 de Contrataciones del Estado, artículo 6° de su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley. 

Que, mediante proveído de alcaldía de fecha 06 de enero del 2020, el Señor Alcalde de la Municipalidad Distrital de 
Santiago de Cao, Don  Alex  Genero Vásquez Reyes, ordena formular la Resolución de Alcaldía correspondiente; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 20°.- numeral 23 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Calle San Martín N° 360 - Telefax 463024 - Santiago de Cao - Ascope - La Libertad - Perú 
www.munisantiagodecao.gob.pe  



il

- . PoUNICIMALIDAD DISTRITAL 
DE SANTIAGO *E CA 

	•VÍ4'  / Alex  Genaro—.  ásq  
ALCALDE  

.... 
z A C CS  

2 St.0  

Go 

Tistrital de Santiago de Cap 
"Tierra de L7144rtires" 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, para el Año 
Fiscal 2020. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, la publicación de este documento resolutivo, a través del Sistema Electrónico de 
Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE) del Organismo Superior de Contrataciones del Estado (OSCE), después de 
su aprobación, quedando encargada de su cumplimiento al encargado de la Unidad de Logística de la Municipalidad Distrital de 
Santiago de Cao. 

ARTICULO TERCERO.- DEJESE, en cuenta de la presente Resolución a las oficinas pertinentes de la Municipalidad Distrital de 
Santiago de Cao. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.  

Distribución: 
Gerenda Municipal 
Asesoría Jurídica 
Logística 
Contabildad 
UPP 
Tesorería 
Archivo 
AGVR/mybv 

Calle San Martín N° 360 - Telefax 463024 - Santiago de Cao - Ascope - La Libertad - Perú 
www.munisantiagodecao.gob.pe  


	Page 1
	Page 2

